
 

保護者様各位 

エグゼスト 

気象警報発令時の授業について 

 

立夏の候、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、

厚くお礼申し上げます。 

 さて、梅雨の時期が近づいてきました。各地より大雨や台風の知らせが届くようになり

ました。 

 エグゼストでは、気象警報の発令時においては通塾の安全確保のため、下記の基準で授

業の有無を判断させていただいております。 

 休講となる場合には、エグゼより各ご家庭に連絡をさせていただきますが、各ご家庭に

おかれましても予めご承知戴きたくお知らせ申し上げます。 

 

記 

 

以下の場合、原則として当該の授業を中止し別日に授業を振替実施致します。 

  

授業開始時刻の 

1 時間前  の段階で 

 

大雨 ・ 暴風 ・ 洪水  

 

のいずれかの警報が明石市で発令されている場合。 

 

また、授業開始以降に警報が発令された場合は、状況に応じて授業の打ち切り

や途中帰宅の可否の判断をさせていただきます。 

 

                           

                          


